
ЛЬВІВСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ МУЗИЧНИЙ ЛІЦЕЙ  
імені С  КРУШЕЛЬНИЦЬКОЇ 

(ЛДМЛ ім. С.Крушельницької)

НАКАЗ

«08» квітня 2024 р. м. Львів JV* - 3 / -о.а.

Щодо організованого завершення 
2023-2024 навчального року

Відповідно до Закону України «Про освіту», Закону України «Про повну загальну середню 
освіту», Закону України «Про внесення змін до деяких законів України щодо державних 
гарантій в умовах воєнного стану, надзвичайної ситуації або надзвичайного стану», наказу 
Міністерства освіти і науки України від 28 березня 2022 р. №274 «Про деякі питання 
організації здобуття загальної середньої освіти та освітнього процесу в умовах воєнного стану 
України», Постанови Кабінету Міністрів України від 28 липня 2023 р. № 782, рекомендацій 
МОН від15.02.2024 року щодо організованого завершення 2023/2024 н.р., Методичних 
рекомендацій щодо оцінювання результатів навчання учнів 1-4 класів закладів загальної 
середньої освіти, затверджених наказом Міністерства освіти і науки України від 13.07.2021 р. 
№ 813, Методичних рекомендацій щодо оцінювання навчальних досягнень учнів 5-6 класів, 
які здобувають освіту відповідно до нового Державного стандарту базової середньої освіти, 
затверджених наказом Міністерства освіти і науки України від 01 квітня 2022 р. № 289, 
враховуючи методичні рекомендації щодо організації освітнього процесу у 2023/2024 
навчальному році в умовах воєнного стану у закладах загальної середньої освіти, Положення 
про мистецький ліцей , затвердженого Постановою Кабінету міністрів України від 23 грудня 
2020 р № і з і з  з на підставі Статуту Львівського державного музичного ліцею ім. С. 
Крушельницької, затвердженого Наказом МКІП від 16.03.2021 р № 201, Порядку зарахування, 
відрахування та переведення учнів до державних та комунальних мистецьких ліцеїв, 
затвердженого наказом МКІП України 17 грудня 2021 р. №1005 та з метою забезпечення 
якісною освітою, гарантованою державою, здобувачів освіти школи в умовах правового 
режиму воєнного часу та організованого закінчення 2023/2024 навчального року

НАКАЗУЮ:

1. Визначити останнім днем проведення навчальних занять 14 червня 2024 року.
2. Організувати іспити на музичних відділах 1-4-х, 5-9-х та 10-11-х класів відповідно до 

складених графіків та створити максимально безпечні умови для учнів та вчителів 
(додаток 1).

3. Вважати конкурсним випробовуванням перевідні іспити з фаху учнів 4-х класів та 
підставою до зарахування у 5-ий клас.

4. Вважати конкурсним випробовуванням перевідні іспити (фах, сольфеджіо, гармонія) 
учнів 9-х класів та підставою зарахування до 10-го класу.

5. Заступнику директора Лимареву М. А.:
5.1. Скласти списки екзаменаційних комісій з фаху у 1-8-х та 10-х класах (додаток 2).
5.2. Скласти списки екзаменаційних комісій з фаху у 9-х та 11-х класах (додатки 3, 4)



5.3.Скласти списки екзаменаційних комісій на музично-теоретичному відділі у 
8-9-х та 11-х класах (додаток 5)

5.4.3атвердити апеляційну комісію відповідно до рішення педагогічної ради ліцею 
(протокол №3 від 08.04.2024р.) (додаток 6)

5,5.Забезпечити заповнення відомостей про успішність учнів в день проведення іспитів.
6. Враховуючи правовий режим воєнного стану, провести Свято Останнього дзвінка по 

класам, використовуючи засоби віддаленої комунікації в асинхронному форматі. 
12-14 червня 2024р.

7. Провести заходи з нагоди закінчення школи для випускників 11 класу, дотримуючись 
всіх заходів безпеки на високому змістовному рівні у доступних форматах. 
ЗО червня 2024

8. Класним керівникам;
8.1. Підготувати і видати свідоцтва досягнень та табелі навчальних досягнень 
здобувачам освіти у зручний спосіб: скан-, фото- копії, інші електронні версії. 
Не пізніше 14.06.2024
8.2. Привести у відповідність особові справи учнів та класні журнали (паперові та
електронні). 1-8 класи - до 16.06.2024, 9, 11 класи -  до 25.06.2024
8.3. Спланувати в кожному класі заходи з усіх видів дитячого травматизму з 
урахуванням особливостей воєнного стану перед виходом на літні канікули.

9. Усім викладачам загальноосвітнього та музичних відділів;
9.1. Завершити реалізацію навчальних програм в 1-11 класах до 14.06.2024р.

Завершити 2023-2024 н.р. проведенням тематичних та діагностичних контрольних
робіт на загальноосвітньому та музично-теоретичному відділах відповідно до робочого 
навчального плану.

9.2. Надати відповідні рекомендації з предмету на літо з урахуванням воєнного стану, місця 
перебування та спроможностей здобувані в освіти до 14.06.2024.

9.3 Взяти участь у підготовці і схваленні педагогічною радою освітньої програми на 
кожному рівні повної загальної середньої освіти до 30.06.2024.

9.4. Проводити коригування результатів навчання учнів виключно на підставі заяв батьків 
у встановлені терміни та відповідно чинної нормативної.

9.5.Завершити оформлення шкільної документації; заповнення класних журналів 5-11-х 
класів до 16.06.2024.
10. Класним керівникам 9-х та 11-х класів:

10.1. Оформити свідоцтва про здобуття базової середньої освіти до 24 червня 2023 р.
10.2. Оформити свідоцтва про здобуття повної загальної освіти до 30 червня 2023 р.

11. Відповідальність за правильність заповнення Документів 9-х та 11-х класів покласти на 
заступників директора Лимарєва М. А. та Кравець О.В.

12. Вихователю пансіону Василькевич Л.Є.:
12. 1. Контролювати виїзд дітей з пансіону відповідно до графіків іспитів на музичних 

відділах
13. Заступнику директора з ВОД Кравець О В. :

13.1. Забезпечити неухильне виконання законодавства та нормативних вимог щодо 
оцінювання, нагородження, переведення та випуску здобувані в освіти на всіх рівнях всіх форм 
навчання

13.2. Проаналізувати якість виконання навчальних програм, провести перевірку 
шкільної та випускної документації.

13.3. Забезпечувати нормативний супровід організованого закінчення навчального року 
у частині дотримання заходів безпеки та збереження життя і здоров’я учасників освітнього 
процесу.

13.4 Тримати на постійному контролі учнів, які перебувають на індивідуальній формі 
навчання та в інклюзивному класі.
14. Провести засідання педагогічної ради ліцею з питань, пов’язаних із закінченням 

навчального року з дотриманням максимально безпечних вимог:
- Переведення учнів І -4-х класів -  14 червня 2024 р.;



Переведення учнів 5-8-х та 10-х класів -  21 червня 2024 р.;
Про випуск учнів 9-х та П -х -  26 червня 2024 р.

15. Контроль за виконанням наказу покласти на заступників директора Кравець О.В. та 
Лимарева М.А..

Директор

З наказом ознайомлені: 

Лимарев М А 

Кравець О.В. 

Василькевич Л.Є.

Закопець Л.М.

Джурик Я. А. А
/



Додаток № 1 

До наказу № З  . директор

ЗАТВЕРДЬ

Л.М. Закопець

РОЗКЛАД ІСПИТІВ 
2023-2024 н.р.

27.04 -  1-2 класи —академконцерт загальне фортепіано
01.05 -  3-4 класи -  академконцерт загальне фортепіано
02.05 -  Державний іспит — сольфеджіо

-  9 клас -  академконцерт концертмейстерський клас
08.05 -  Державний іспит -  концертмейстерський клас
10.05 -  Державний іспит -  гармонія

-  9 клас -  академконцерт камерний ансамбль (квартет)
11.05 -  5 класи -  академконцерт загальне фортепіано
1 3 .0 5 - 8 клас -  академконцерт концертмейстерський клас
15.05 -  Державний іспит -  загальне та спеціалізоване фортепіано

-  10 клас -  академконцерт концертмейстерський клас
16.05 -  8,10 класи -  академконцерт камерний ансамбль (квартет)
18.05 -  Державний іспит камерний ансамбль (квартет)

-  6 класи -  академконцерт загальне фортепіано
21.05 -  Державний іспит - українська музична література
2 2 .0 5 - 7 клас -  академконцерт загальне фортепіано
23.05 -  Державний іспит - світова музична література
24.05 -  9-А клас -  іспит сольфеджіо

-  9-Б клас -  іспит сольфеджіо
29.05 -  8 клас -  академконцерт загальне фортепіано
30.05 -  10 клас -  іспит світова музична література
01.06 -  ВСТУПНІ ПЕРЕСЛУХОВУВАННЯ в перші класи
0 3 .0 6 - 8 клас -  залік з теорії музики
05.06 -  9 клас -  академконцерт загальне та спеціалізоване фортепіано
06.06- 1 - 3  класи скрипка -  ІО00
07.06 -  1 -  2 класи спеціальне ф -  но -  ІО00

-  8 клас -  залік з світової музичної літератури
-  9 клас -  залік з української музичної літератури

08.06- 1 - 5  класи духові інструменти -  ІО00
-  10 клас -  академконцерт загальне фортепіано

10 .06- 4 - 6  класи скрипка -  ІО00
10.06 -  9-А -  іспит гармонія

-  9-Б -  іспит гармонія
11.06 -  3 -  5 класи спеціальне ф -  но -  1000

-  1 -  7 класи народні інструменти -  1400
12.06 -  6,7,10 класи духові інструменти -  ІО00



13 .06 - 7 клас скрипка -  ІО00
-  1 -  7 класи струнно -  смичкові інструменти -  1400

14.06 - 6 - 7  класи спеціальне ф -  но -  Ю00
14.06- Педагогічна рада 1-4 класи -  1400
17 .0 6 - 8 клас скрипка -  ІО00
18.06 -  8 -  9 клас спеціальне ф -  но -  ІО00

-  8 -  10 класи народні інструменти та вокал -  1400
19.06 -  8,9 класи духові інструменти -  ІО00

-  8 -  10 клас струнно -  смичкові інструменти -  1400
20.06 -  9Д0 класи скрипка -  1000
21.06 -  10 класи спеціальне ф -  но -  ІО00
21.06- Педагогічна рада 5-8,10 класи -  1400
22.06 -  ВСТУПНІ ДЕРЕСЛУХОВУВАННЯ в перші та інші класи -  1000
24.06 -  11 клас Державні іспити духові інструменти -  II00

-1 1  клас Державні іспити спеціальне фортепіано -  ІЗ00
25.06 -  11 клас Державні іспити скрипка -10°°

-  11 клас Державні іспити нар одні інструменти та сольний спів -  1400
26.06 -  Педагогічна рада -  1400



Додаток №  2
до наказу № 0 7 ’~*^я д  квітня 2024 р. 

Склад комісій
для проведення перевідного іспиту зі спеціальності 

на 2023 -2 0 2 4  н.р.

Відділ спеціального фортепіано

Закопець Л.М. -  директор ліцею, заслужений діяч мистецтв України, професор, голова комісії; 
Лимарєв М. А. -  заступник директора ліцею;
Рикова Н.П. -  заввідділом,
Викладачі відділу -  члени комісії.

Відділ скрипки

Закопець Л .М  -  директор ліцею, заслужений діяч мистецтв України, професор, голова комісії; 
Лимарєв М. А. -  заступник директора ліцею;
Герега М.О. -  заввідділом;
Викладачі відділу -  члени комісії.

Відділ струнно -  смичкових інструментів

Закопець Л.М. -  директор ліцею, заслужений діяч мистецтв України, професор, голова комісії; 
Лимарєв М. А. -  заступник директора ліцею;
Квик Н Я. -  заввідділом;
Викладачі відділу -  члени комісії.

Відділ духових та ударних інструментів

Закопець Л.М. -  директор ліцею, заслужений діяч мистецтв України, професор, голова комісії; 
Лимарєв М. А. -  заступник директора ліцею;
Гойсак В.Ю. -  заввідділом,
Викладачі відділу -  члени комісії.

Відділ народних інструментів та сольного співу

Закопець Л.М. -  директор ліцею, заслужений діяч мистецтв України, професор, голова комісії; 
Лимарєв М. А. -  заступник директора ліцею;
Ніколишина О.Б. -  заввідділом;
Викладачі відділу -  члени комісії.



Додаток № З
до накату у від О$  квітня 2024 р.

Склад комісій
для проведення випускних іспитів учнів 9 класу зі спеціальності

за 2023 -  2024 н.р.

Відділ спеціального фортепіано
Закопець Л.М. -  директор ліцею, заслужений діяч мистецтв України, професор, голова комісії; 
Лимарев М.А. -  заступник директора ліцею;
Рикова Н.П. -  заввідділом;
Члени комісії:

Брикайло І.Є.
Заранська Х.П.
Закопець Л.С.
Мойсяк Ю.І. л 
Соколовська В. В.

Відділ скрипки
Закопець Л.М -  директор ліцею, заслужений діяч мистецтв України, професор, голова комісії; 
Лимарев М  А. -  заступник директора ліцею;
Герега М.О. -  заввідділом;
Члени комісії:

Кучма Л.Р.
Ліщук М.Б.
Менцінська О.Л.
Нестер А.М.
Сора М.В.
Цап О.В.

Відділ струнно — смичкових інструментів
Закопець Л.М. -  директор ліцею, заслужений діяч мистецтв України, професор, голова комісії; 
Лимарев М.А. -  заступник директора ліцею;
Квик Н.Я. -  заввідділом;
Члени комісії.

Завадовський Ю.О.
Колупаєва А.В.

Відділ духових та ударних інструментів
Закопець Л.М. -  директор ліцею, заслужений діяч мистецтв України, професор, голова комісії; 
Лимарев М.А. -  заступник директора ліцею;
Гойсак В.Ю. -  заввідділом;
Члени комісії:

Басараб П О .
Варянка І.П.
Вар’янкоО.І.
Веретельник В. В.
Закопець М.Л.
Ліщук Л.С.
Масляк Ж. І.
Наконечний Р.М.
Павленко О.Ф.

Відділ народних інструментів
Закопець Л.М. -  директор ліцею, заслужений діяч мистецтв України, професор, голова комісії; 
Лимарев М.А. -  заступник директора ліцею;
Ніколишина О Б. -  заввідділом;
Члени комісії:

Войтович В. В 
Созанський 0 .0 .
Олексі в Я. В.



Додаток № 4
до наказу Ж ЗЛ а/ від С$ квітня 2024 р.

Склад комісій
для проведення випускних іспитів учнів 11 класів зі спеціальності

за 2023 -  2024 н.р.
Відділ спеціального фортепіано

Закопець Л М  -  директор ліцею, заслужений діяч мистецтв України, професор, голова комісії; 
Лимарев М.А. -  заступник директора ліцею;
Рикова Н .П  -  заввідділом;
Члени комісії:

ГаврушкоМ .С.
Заранська Х.П 
М ойсякЮ .І. ,
Рапіта О.М.

Відділ скрипки
Закопець Л.М. -  директор ліцею, заслужений діяч мистецтв України, професор, голова комісії, 
Лимарев М.А. -  заступник директора ліцею;
Герега М.О. -  заввідділом;
Члени комісії:

Менцінська О.Л.
Сора М.В.
Цап О В 
Ш урготВ.В.

Відділ духових та ударних інструментів

Закопець Л.М. -  директор ліцею, заслужений діяч мистецтв України, професор, голова комісії; 
Лимарев М.А. -  заступник директора ліцею;
Гойсак В.Ю. -  заввідділом;
Члени комісії:

Ткачук А.М

Відділ народних інструментів та вокального співу
Закопець Л М  -  директор ліцею, заслужений діяч мистецтв України, професор, голова комісії; 
Лимарєв М.А. -  заступник директора ліцею;
Ніколишина О Б. -  заввідділом;
Члени комісії:

Божко Л.Ф. -  професор, народна артистка України;
Созанський О.О.



Додаток № 5
до наказу Х°3 /~ у від с /  квітня 2024 р. 

Склад комісій
для проведення перевідних та випускних іспитів з музично-теоретичних дисциплін

у 2023 -  2024 н.р.

02.05. -  Державний іспит уч. 11 кл. з сольфеджіо, (письмово, усно1)
11 клас: вч. Волощак Г.І. -  Гучок Я.І. -  Завісько В.М.

10.05. -  Державний іспит уч. П кл. з гармонії. (письмово, усно)
11 клас: вч. Волощак Г.І. -  Гучок Я.І. -  Завісько В.М.

21.05. -  Державний іспит з української музичної літератури уч. 11 кл.
11 клас: вч. Кобрин Н.В. -  Скобало Т.В. -  Успенська О.Л.

2 3 .0 5 -  Державний іспит зі світової музичної літератури уч. 11 кл.
11 клас: вч. Кобрин Н.В. -  Скобало Т.В. -  Успенська О Л.

24.05. -  іспит з сольфеджіо уч. 9 кл. (письмово. усноЗ
9-А клас: вч. Білас О.І. -  Кобрин Н В
9- Б клас: вч. Гучок Я .І -  Завісько В.М.

30.05. -  іспит уч, 10 кл. зі світової музичної літератури (письмової
10- А клас: вч. Білас О.І. -  Скобало Т.В.
10-Б клас: вч. Успенська О.Л. -  Шевчук С.Й.

03.06. -  залік уч. 8 кл. з теорії музики (письмово, усно)
8-А клас: вч. Білас О.І. -  Волощак Г.І.
8-Б клас: вч. Господарець О С . -  Мі щук І.Д.

07.06. -  залік уч. 8 кл. зі світової музичної літератури (письмової
8-А клас: вч. Білас О.І. -  Успенська О.Л.
8- Б клас: вч. Скобало Т.В. -  Успенська О.Л.

07.06. -  залік уч. 9 кл. з української музичної літератури (письмово)
9- А клас: вч. Білас О.І. -  Кобрин Н.В.
9-Б клас: вч. Скобало Т.В. -  Шевчук С.Й.

10.06. -  Іспит з гармонії уч. 9 кл. (письмово, усної
9-А клас: вч. Білас О.І. -  Кобрин Н.В.
9-Б клас: вч. Гучок Я.І. -  Завісько В.М.



Додаток № 6
до наказу №,3 /~ ^/від 0$  квітня 2024 р.

Склад апеляційної комісії
на 2023 -  2024 н.р.

Міщук І.Д. -  голова апеляційної комісії;
Кулик О.Б. -  секретар апеляційної комісії;
Члени комісії:
БарнаН.М

ш

Галаник О.Д.
ГойсакВ.Ю.
Квик Н.Я.
Настюк С.Г.
Рикова Н Л.
Герега М.О.


